CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº. 161
de 6 de dezembro de 2024

“Altera o artigo 1º da Lei nº 6.690, que institui
a Semana Municipal das Boas Práticas no
Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais".

Art. 1º O artigo 1º Lei nº 6.690, de 2 de dezembro de 2024, fica alterado na seguinte
conformidade:

“Art. 1º Fica instituída a “Semana Municipal das Boas Práticas no Ensino
Fundamental Anos Iniciais e Finais”, a ser promovida, anualmente, no mês de
outubro, e que integrará o Calendário Oficial do município de Botucatu.

...”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de dezembro de 2024.

Vereadora Autora CLÁUDIA GABRIEL
PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 4
G

2W
-S

U
W

Y
-M

G
G

1-
S

6D
D

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº. 161
de 6 de dezembro de 2024

JUSTIFICATIVA

O presente projeto visa alterar o artigo 1º da lei nº 6.690, de 2 de dezembro de
2024, que institui a “Semana Municipal das Boas Práticas no Ensino Fundamental Anos
Iniciais e Finais”, modificando o mês de novembro para o mês de outubro, adequando,
assim, à programação anual já preestabelecida pela Secretaria de Educação, tendo em
vista que no mês de novembro ocorrem a maioria das provas externas, como o Sistema
de Avaliação da Educação Básica (Saeb) e o Sistema de Avaliação de Rendimento
Escolar do Estado de São Paulo (Saresp), possibilitando que o evento ocorra sem
contratempos ou conflitos de agenda.

Por conta das razões supracitadas solicito a aprovação unâmime dos senhores
vereadores.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de dezembro de 2024.

Vereadora Autora CLÁUDIA GABRIEL
PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 4
G

2W
-S

U
W

Y
-M

G
G

1-
S

6D
D

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 6 de dezembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=4G2WSUWYMGG1S6DD, ou
vá até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar
se este documento é válido:

Código para verificação: 4G2W-SUWY-MGG1-S6DD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 4
G

2W
-S

U
W

Y
-M

G
G

1-
S

6D
D

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=4G2WSUWYMGG1S6DD
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4G2WSUWYMGG1S6DD
		2024-12-06T10:16:06-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura